UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DUYÊN HẢI

Số:         /UBND-ĐT

V/v rà soát và giải tỏa các hộ
lấn chiếm hành lang thoát hiểm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Duyên Hải, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các tổ dân phòng trên địa bàn phường;

- Các các ông (bà) tổ trưởng tổ dân phố.

Thực hiện Kế hoạch số 251/KH-UBND ngày 25/9/2023 của UBND thành

phố Lào Cai về triển khai thực hiện Công điện số 825/CĐ-TTg ngày 15/9/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn thành phố

Lào Cai.

Hành vi lấn chiếm hành lang thoát hiểm là hành vi lấn chiếm đất công cộng,

tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn cho gia đình và khu dân cư. Để thực hiện tốt công tác

quản lý đất đai, xây dựng, đảm bảo công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ cứu

nạn trên địa bàn. Chủ tịch UBND phường Duyên Hải chỉ đạo:

 1. Giao các tổ dân phòng chủ trì và phối hợp với các tổ dân phố, cán bộ địa

chính đô thị, công an phường rà soát những hộ lấn chiếm hành lang thoát hiểm,

không có lối thoát hiểm trên địa bàn lập danh sách nộp cho đồng chí Việt - Cán bộ

đô thị phường Duyên Hải xong trước ngày 30/11/2023.

2. Giao các tổ dân phòng chủ trì và phối hợp với các tổ dân phố tham mưu

cho chi bộ, ban tuyên vận, ban công tác mặt trận, các chi hội đoàn thể khu dân cư,

đội quản lý trật tự đô thị phường tuyên truyền, vận động, tháo dỡ các công trình lấn

chiếm hành lang thoát hiểm xong trước ngày 10/12/2023.

3. Đề nghị UBMTTQ phường, ban tuyên vận, các đoàn thể cùng với công an

phường, cán bộ địa chính xây dựng đô thị tuyên truyền, vận động, tháo dỡ các

công trình lấn chiếm hành lang thoát hiểm, mở lối thoát hiểm để đảm bảo công tác

phòng cháy chữa cháy xong trước ngày 30/12/2023. Nếu các hộ cố tình không

chấp hành giao đồng chí Phó chủ tịch UBND phường phụ trách Đô thị chỉ đạo các

lực lượng tháo dỡ các công trình lấn chiếm xong trước ngày 30/01/2024.

UBND phường Duyên Hải đề nghị các đồng chí được phân công nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. ĐU, HĐND phường;

 - Lưu VT-ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Tuấn Anh

DANH SÁCH VI PHẠM LẤN CHIẾM HÀNH LANG THOÁT HIỂM TRÊN ĐỊA BÀN TỔ ...........

STT Hộ gia đình Địa chỉ Nội dung vi phạm, hiện trạng, diện tích Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T17:58:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Tuấn Anh<ptmlan-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T20:16:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Duyên Hải<pduyenhai-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T20:16:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Duyên Hải<pduyenhai-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T20:16:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Duyên Hải<pduyenhai-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!